FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA 004-2024 - AS N° 002-2024

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Lima, a los 13 dias del mes de mayo del 2024, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante
FORMATO N° 04 DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION N° 002-2024-AS N° 002-2024. encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-
| JNJ/CS-Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es el "SERVICIO DE MENSAJERIA A NIVEL LOCAL Y
| NACIONAL DE LA JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA", a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS, ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente seguin orden de prelacion.

Desde el dia 08 al 13 de mayo del 2024, el comité de seleccion verifico las ofertas en la etapa de Admision de Ofertas y, se
otorgd 01 dia habil para subsanar, asimismo realizé la evaluacion y calificacion respectiva.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El qubrum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

Presidamite URSULA CORNEJO Titular X Dependencia: | Unidad de Abastecimiento y
ORE Suplente P " | Servicios Generales
Titular X _ A ik i
Helmer Kilambra MIGUEL ANGEL YABAR Dependencia: Arga Ide Atencion al Usuano y
GIO Suplente Trédmite Documentario
, MELISSA EVELYN Titular X .| Area de Atencion al Usuario y
Reguida MiEmbio | ponpieUIEE VERTIZ S Dependencia: | 1 4mite Documentario

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:

N° Nombre o razon social del participante RUC
1 | EL LIBERTADOR SCRL 20255718607
2 | ENLACE CORREOS SA 20266024836
3 | SERVICIO PUNTUAL DE MENSAJERIA S.A.C 20480911998
4 |RBBEXPRESS WAY E.IR.L. 20523865944
5 | GM MARKETING SERVICES SAC 20545647916
' 6 | MACROPOST LOGISTICS S.A.C. 20552588569
7 |CA&PECARGOSAC. 20553892253
8 | COURIER SERVICE EL MENSAJERO DE DIOS S.A.C. 20554013903
9 | MULTISERVICIOS LAM-CARGO S.A.C. - MSLC-SAC 20563378060
10 | CA& PE LOGISTIC S.AC. 20602362273
11 | NORCES S.A.C. 20602886655
12 |P & MLOGISTICAE.LR.L. 20610342966
13 |28 BUSINESS LOGISTICS S.A.C. 20610819444

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario senalado en las bases, los siguientes postores presentaron mediante la Plataforma del SEACE, sus
ofertas:

N° Nombre o razoén social del postor przzg:?ag?én preizrnat::ién
1 28 BUSINESS LOGISTICS S.A.C. 07/05/2024 12:09:27
2 ENLACE CORREOS SA 07/05/2024 13:22:54
3 COURIER SERVICE EL MENSAJERO DE DIOS S.A.C. 07/05/2024 17:24:34
4 | MACROPOST LOGISTICS S.A.C. 07/05/2024 18:42:37
5 |ELLIBERTADOR SCRL 07/05/2024 19:26:28
6 NORCES S.A.C. 07/05/2024 22:38:36




6 Acto seqguido, se procede con la descarga y posterior revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de
los Términos de Referencia previstos en las bases.

7 | DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

N° Nombre o razoén social del postor Consignar las TAZOTIBR paTRSU NG

admision

El Postor no cumple con presentar su oferta foliada en su integridad. De conformidad con
el articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, con fecha
08.05.2024, a través del SEACE se solicitd al postor la subsanacion de la observacion
advertida, para tal efecto se le otorg6 01 dia habil.

| Cumplido el plazo otorgado, el postor no cumple con subsanar integramente la falta de
foliacion en las primeras paginas, conforme lo establece el numeral 1.6. de la seccion
general de las bases integradas:

1 EL LIBERTADOR SCRL | "Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman
la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (...). Las ofertas se presentan
foliadas.”

Asi como en cumplimiento con lo establecido en la Directiva N° 006-2019-AGN/DDPA
aprobada mediante Resolucion Jefatural N° 026-2019-AGN/J:
7.3 De los documentos que no se folian: a. Caratulas, b. Hojas que no contengan
[ informacion en anverso ni reverso (hojas en blanco) (...)".
l Por lo que, no se admite la oferta.
7.1 | Con fecha 08.05.2024, se solicitaron a los siguientes postores la subsanacion de sus ofertas:
ENLACE CORREOS S.A.
- Afolios 366 de la oferta el Anexo N° 11 indica la Nomenclatura “ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-
PENSIONB5".
- Lano presentacion de la vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
efecto.
EL LIBERTADOR S.C.R.L.
- La oferta no se encuentra integralmente foliada (primeras paginas).
Para tal efecto se otorgd un (01) dia habil para su subsanacion.
De acuerdo al cuadro siguiente, vencido el plazo otorgado presentaron los documentos que subsanan los siguientes
postores:
ENLACE cc.mmzo.s . o i
i 08/05/2024 20266024836 SA 1 L} Si 09/05/2024 <>
EL LIBERTADOR
SOCIEDAD
2 08/05/2024 20255718607 COMERCIAL DE 1 ‘L—\\ Neo <>
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
Obteniendo los siguientes resultados:
ENLACE CORREOS S.A,, si subsano
EL LIBERTADOR S.C.R.L., no presento la subsanacion requerida.
8 | DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas, por lo que, se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
q NORCES S.A.C. UNICO
> | 28 BUSINESS LOGISTICS S.A.C. UNICO
3 |COURIER SERVICE EL MENSAJERO DE DIOS S.A.C. UNICO
4 | ENLACE CORREOS SA UNICO
5 |MACROPOST LOGISTICS S.A.C. UNICO




9 | EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 | DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta = d?l il

estimado

1 | NORCES S.A.C. S/ 88,921.92 41.67%

> |28 BUSINESS LOGISTICS S.A.C. o S/199,128.00 93.30%

3 COURIER SERVICE EL MENSAJERO DE DIOS S.A.C. S/ 206,084.64 96.56%

4 | ENLACE CORREOQOS SA S/ 227,136.00 106.43%
5 | MACROPOST LOGISTICS S.A.C.  §/286,440.00 134.21%

9.2 | DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE
EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, seglin Anexo N° 02 que forma parte
de la presente Acta.

10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
N° Nombre o razén social del postor % BON:‘;:L%AEC'ON P#g;:ie
1 |NORCES S.A.C. 100.00 a, OQ ) 71057.90
2 | 28 BUSINESS LOGISTICS S.A.C. 44.66 2.23 46.89
3 | COURIER SERVICE EL MENSAJERO DE DIOS S.A.C. 43.15 2.16 45.31
4 | ENLACE CORREOS SA 39.15 1.96 41.11
5 |MACROPOST LOGISTICS S.A.C. 31.04 1.55 32.60
11 | RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
R NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 NORCES S.A.C. 105.00
2 28 BUSINESS LOGISTICS S.A.C. 46.89
3 COURIER SERVICE EL MENSAJERO DE DIOS S.A.C. 45.31
4 ENLACE CORREOS S.A 41.11
5 MACROPQOST LOGISTICS S.A.C. 32.60
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de
prelacion.
CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar
segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 NORCES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL: HABILITACION X N
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X

12 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
FORMACION ACADEMICA X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

12.2 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 28 BUSINESS LOGISTICS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
CAPACIDAD LEGAL: HABILITACION X




EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

FORMACION ACADEMICA

XX |[X]|X

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

12.3 a COURIER SERVICE EL MENSAJERO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 DE DIOS S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

CAPACIDAD LEGAL: HABILITACION X
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
FORMACION ACADEMICA X

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

12.4 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 ENLACE CORREQOS S.A

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

CAPACIDAD LEGAL: HABILITACION X

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

FORMACION ACADEMICA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

XXX X]|X

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACION B CALIFICADO

12.5 | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°5 MACROPOST LOGISTICS S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

CAPACIDAD LEGAL: HABILITACION X

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

FORMACION ACADEMICA
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

XX | X | X

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELEGCCION O EL
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

12.6 [ 3 calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo N° 02, que forma parte de la
presente Acta.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los
13 requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 ENLACE CORREQOS S.A

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL

DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

NO

Luego de la verificacion de la documentacion que acredita el postor en cumplimiento de
las bases integradas, se descalifica la oferta por:

. El postor, para acreditar el equipamiento estratégico presenta contratos de alquiler de
vehiculos, en los cuales existe una divergencia con respecto al cargo que ostenta la Sra.

1 NORCES S.A.C.




Nancy Paliza de Hernandez, toda vez que, en los contratos de alquiler se indica
"Apoderada” y firma como "Gerente General" y de acuerdo al Certificado de Vigencia de
Poder, a partir del 28.11.2023 no es la Gerente General.

Asimismo, en lo relacionado a la pagina web y sistema de manejo de estado de envios,
el postor solo presenta un Manual de Usuario. Por lo que, no acredita el requisito.

De igual forma, para acreditar la infraestructura estratégica presenta contrato de
arrendamiento de local comercial, en el cual existe una divergencia con respecto al cargo
que ostenta la Sra. Nancy Paliza de Hernandez, toda vez que, en los contratos de alquiler
se indica "Apoderada" y firma como "Gerente General" y de acuerdo al Certificado de
Vigencia de Poder, a partir del 28.11.2023 no es la Gerente General. Por lo que, no
acredita el requisito.

Asimismo, para acreditar la experiencia del personal clave presenta una constancia que
indica que labora desde el 15.03.2018, sin embargo, la experiencia se contabiliza a partir
que tiene la condicién de egresado, y, verificando la pagina de consulta de SUNEDU, la
Fecha de egresado es el 20/12/2022, por lo que, contabilizando los dias acreditados, el
personal clave no cuenta con el minimo de 2 afios de experiencia de acuerdo a lo
requerido en las Bases Integradas. Por lo que, no acredita el requisito.

28 BUSINESS LOGISTICS
S.A.C.

Luego de la verificacion de la documentacion que acredita el postor en cumplimiento de
las bases integradas, se descalifica por:

El postor, para acreditar la experiencia del postor en la especialidad presenta facturacion
adquirida del Gerente General como persona natural, como persona natural sin negocio
y no de manera societaria como indica en su Declaracion Jurada Anexo N° 9, no presenta
documentacion suficiente para valorar la experiencia que acredita, ni que tuvo la
concesion del servicio postal otorgado por el MTC.

Niimero de RUC: 10102050229 - SORIA LEVANO JUAN DAGNI

Tipo Contribuyente PERSONA NATURAL SIN NEGOCTIO

Asimismo, presenta documentacién que solo ha realizado Servicio de mensajeria
motorizada, por lo que, de acuerdo al pliego absolutorio de consultas y observaciones N°
de orden 1y las Bases Integradas, el postor no presenta experiencia igual o similar al
servicio objeto de convocatoria, y verificado el RUC, el postor no cuenta con trabajadores
que garantice la calidad del servicio requerido.

CANTIDAD DE TRABAJADORES Y/O PRESTADORES DE
SERVICIO DE 20610819444 - 28 BUSINESS LOGISTICS
S:A.C.

Informacién de Trabajadoces /o Prestadores de Servicio

No existen declaraciones presentadas por el contribuyente consultado en los 12 Gltimos periodos
revisados hasta el mes anterior.

COURIER SERVICE EL
MENSAJERO DE DIOS S.A.C.

Luego de la verificacién de la documentacion que acredita el postor en cumplimiento de
las bases integradas, se descalifica por:

El postor, para acreditar la formacion académica del personal clave presenta la copia del
grado en BACHILLER EN ADMINISTRACION DE TURISMO, sin embargo, de acuerdo a
lo requerido en las Bases Integradas, el &rea usuaria ha previsto considerar en los
términos de referencia la profesion de administracion de empresas y no de turismo. Por
lo que, en estricto no cumple con el requisito.

Al no cumplir con la formacion académica del personal clave, no resulta razonable
considerar su experiencia, ya que el comité no tiene referencia de la contabilizacion del
periodo laborado a partir de la condicion de egresado.

14

ACUERDO ADOPTADO

forman parte del Acta.

Los integrantes del comité de seleccidn, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas
y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluaciéon de Ofertas y Calificacion adjuntos que

Las ofertas que califican, al superar el valor estimado, se ha previsto proseguir con dar cumplimiento al numeral 68.3 del
articulo 68 del Reglamento de la LCE, que establece:

‘En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el drgano a cargo del
procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccion de su oferta econdmica, otorgandole un




plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la notificacién de la
solicitud. En ningtin caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor."

Por lo que, se notificara mediante correo electrénico las cartas que soliciten la reduccion de oferta a los postores ENLACE
CORREOQOS S.A. y MACROPOST LOGISTICS S.A.C., y se acuerda otorgar el plazo de dos (2) dias habiles.

Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad acuerdan lo antes mencionado, y firman la presente en sefial de

conformidad.

15
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1 | NUMERO DE ACTA 005-2024 - AS N° 002-2024
2 | SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En Lima, alos 16 dias del mes de mayo del 2024, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante
FORMATO N° 04 DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION N° 002-2024-AS 'N° 002-2024, encargado de la
preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-
JNJ/CS-Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es el "SERVICIO DE MENSAJERIA A NIVEL LOCAL Y
NACIONAL DE LA JUNTA NACIONAL DE JUSTICIA", a fin de evaluar las respuestas que dieran los postores a quienes que
se les solicitaron la reduccion de la oferta econdmica.
3 | SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:
. URSULA CORNEJO Titular X .| Unidad de Abastecimiento y
Presidente ORE Dependencia: i
Suplente Servicios Generales
Titular X A i i
Pricia Micibire gllgUEL ANGEL YABAR Dependencia: Arga Fje Atencién al psuarlo y
Suplente Tramite Documentario
. MELISSA EVELYN Titular X .| Area de Atencion al Usuario y
segundo Mismbro | popRIGUEZ VERTIZ Sulere Dependencia: | 1 4mite Documentario
4 REDUCCION DEL PRECIO DE LA OFERTA
Mediante correos electrénicos se notificaron las cartas siguientes:
- CARTA N° 001-2024- AS N° 002-2024-JNJ/CS-1, de fecha 13.05.2024, al postor ENLACE CORREOS §.A., indicando
que, el precio de oferta por el monto de S/ 227,136.00 excede el valor estimado; y en el marco de lo dispuesto en el numeral
68.3 del articulo 68 del Reglamento de la LCE, se solicitando la reduccién de su oferta econémica, otorgandose el plazo
maximo de dos (02) dias habiles, contabilizado a partir del dia siguiente de la notificacion, y para tal efecto debera adjuntar
el mismo ANEXO N° 6 - PRECIO DE LA OFERTA.
Mediante correo electrénico de fecha 15.05.2024, el postor ENLACE CORREOS S.A. remite el ANEXO N° 6 — PRECIO
OFERTA, ofreciendo el precio de S/ 199,056.00.
- CARTA N° 002-2024- AS N° 002-2024-JNJ/CS-1, de fecha 13.05.2024, al postor MACROPOST LOGISTICS S.A.C.,
indicando que, el precio de oferta por el monto de S/ 286,440.00 excede el valor estimado; y en el marco de lo dispuesto en
el numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento de la LCE, se solicitando la reduccion de su oferta econdmica, otorgandose
el plazo maximo de dos (02) dias habiles, contabilizado a partir del dia siguiente de la notificacion, y para tal efecto debera
adjuntar el mismo ANEXO N° 6 - PRECIO DE LA OFERTA.
Mediante correo electronico de fecha 15.05.2024, el postor MACROPOST LOGISTICS S.A.C. remite el ANEXO N° 6 —
PRECIO OFERTA, ofreciendo el precio de S/ 234,506.40.
N° Nombre o razon social del postor Acepto reduccion de su oferta
Si X
1 ENLACE CORREQOS S.A.
No
Si X
2 MACROPOST LOGISTICS S.A.C. N
0
5 | ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccidon, dan por aprobados los resultados obtenidos de acuerdo a las respuestas de los
postores ENLACE CORREOS S.A. y MACROPOST LOGISTICS S.A.C.:

ORDEN DE PRELACION POSTOR OFERTA REDUCIDA
4 ENLACE CORREOS SA S/ 199,056.00
5 MACROPOST LOGISTICS S.A.C. S/234,506.40
.
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Y, por unanimidad acuerdan realizar la gestién correspondiente de conformidad con el Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, que establece en su articulo 68:

1)

68.4. En caso el postor no reduzca su oferta econémica o la oferta economica reducida supere el valor
estimado o valor referencial, para_que el érgano a cargo del procedimiento de seleccion considere

vélida la oferta econémica, solicita la certificacion de crédito_presupuestario correspondiente y la

aprobacion del Titular de la Entidad; ambas condiciones son cumplidas como madximo a los cinco (5)

dias habiles, contados desde el dia siquiente de la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento

de la buena pro, bajo responsabilidad. (...)

68.5. En caso no se cuente con la certificacion de crédito presupuestario o con la aprobacion del Titular de la
Entidad conforme se requiere en el numeral precedente, el organo a cargo del procedimiento de seleccion
rechaza la oferta, comunicando al postor la decisién adoptada a través del SEACE.” (el resaltado es

agregado)

Por lo que. firman la presente en senal de conformidad.
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URSULA CORNEJO ORE MIGUEL ANGEL YABAR GIO
Presidente Titular Primer Miembro Titular

MELISSA EVELYN RODRIGUEZ VERTIZ
Segundo Miembro Titular




FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

NUMERO DE ACTA 006-2024 - AS N° 002-2024

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Lima, a los 24 dias del mes de mayo del 2024, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante
FORMATO N° 04 DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION N° 002-2024-AS N° 002-2024, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-JNJ/CS-Primera
Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es el “SERVICIO DE MENSAJERIA A NIVEL LOCAL Y NACIONAL DE LA JUNTA
NACIONAL DE JUSTICIA”, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacién del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X i imi
Presidente URSULA CORNEJO ORE Dependencia; | Un'dad de Abastecimiento'y
Suplente Servicios Generales
Titular X Area de Atencion al Usuario y
Primer Miembro gllgUEL ANGIEL YBaR Dependencia: | Tramite Documentario y
Suplente Archivo
i Area de Atencién al Usuario y
. JENNIFER EDITH Titular - [eree ;
Segundo Miembro CAURACURI PINO Suplente X Dependencia: erim:’tg Documentario y

DATOS DE LA AMPLIACION DE CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO (CCP)

Mediante CARTA N° 000022-2024-UASG-OAF-UCO/JNJ de fecha 16.05.2024, el comité de seleccion solicita al area usuaria, Area
de Atencién al Usuario Tramite Documentario y Archivo los recursos presupuestales suficientes para por el monto que cubra las

ofertas de ambos postores.

Mediante MEMORANDO N° 000661-2024-OAF/JNJ, de fecha 20.05.2024, la Oficina de Administracién y Finanzas solicito a la
Oficina de Presupuesto la ampliacién de Certificacion de Crédito Presupuestario N° 235-2024 y Prevision Presupuestal N° 006-
2024-OP/JNJ, hasta por el monto de S/ 21,086.88.

Mediante MEMORANDO N° 000451-2024-OP/JNJ, de fecha 20.05.2024, la Oficina de Presupuesto aprueba la ampliacién de la
Certificacion de Crédito Presupuestario N° 235-2024 y Prevision Presupuestal N° 006-2024-OP/JNJ.

Ampliacion de CCP y Previsién Presupuestal Si X | No ‘
Fecha de la ampliacion de CCP 20.05.2024
Monto de la ampliacion de CCP y Prevision Presupuestal S/21,086.88

DATOS DE LA APROBACION DEL TITULAR DE LA ENTIDAD

Aprobacion del Titular de la Entidad Si X No
Tipo y numero del documento de aprobacién Tipo Resolucién | N° | 049-2024-DG/JNJ
Fecha del documento de aprobacion 23.05.2024

OFERTAS QUE CALIFICAN

Las ofertas que califican:

Postor Precio ofertado
ENLACE CORREOS SA S/199,056.00
MACROPOST LOGISTICS S.A.C. S/ 234,506.40
o, u
5




7 | OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

ENLACE CORREOS S.A. S/199,056.00

8 | OBSERVACIONES

Ausencia del segundo miembro titular MELISSA EVELYN RODRIGUEZ VERTIZ, asume su respectivo suplente.

9 | ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 6.

10

Q) o

URSULA CORNEJO ORE MIGUEL ANGEL YABAR GIO JENNIFER EDITH CAURACURI PINO
Presidente Titular Primer Miembro Titular Segundo Miembro Suplente




